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[Hartvig Frisch.] 
skikkelige i den danske Rigsdag, men der 
maa dog ogsaa være Grænser. Er der nogen 
Mand i denne Rigsdag, der har liden Beret- 
tigelse til i denne Sag vedrørende den danske 
Valuta at kaste med Sten, er det det ærede 
Medlem Hr. Prieme. 

Formanden: Det ærede Medlem Tfr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Der er efter min 
Opfattelse intet at sige til, hvis ærede 
Medlemmer i denne Sal, saaledes som det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch gjorde 
det, beklager sig over det Referat og over 
selve Ordlyden af det Referat, som det 
ærede Medlem hentydede til, men naar det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch stillede 
sig op paa den Maade, som det ærede Med- 
lem gjorde det, synes jeg, det ærede Medlem 
skød langt over Maalet. Efter min Opfat- 
telse har det ærede Medlem Hr. Prieme i 
denne Sag gjort en Fejl, som vi vist alle 
ofte har gjort, nemlig den, at vi ikke straks 
har rettet et fejlagtigt Referat. Jeg har selv 
været ude for noget lignende, og den Fejl 
erkender jeg gerne, og jeg tror, at det ærede 
Medlem Hr. Prieme fremfor nogen erkender, 
at han skulde have rettet et fejlagtigt Refe- 
rat, men naar det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch stiller det op saaledes, at det ærede 
Medlem Hr. Prieme har arbejdet for Interes- 
ser, som ikke var fuldkommen legitime, saa 
maa jeg have Lov at sige, at jeg synes, 
at det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
skyder fuldkommen over Maalet, og end- 
videre maa jeg have Lov til at sige til det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, at det 
ærede Medlem Hr. Prieme, der jo netop 
blev valgt som Repræsentant for Handels- 
standen, for Grossererne, har aldrigjnogen 
Sinde lagt Skjul paa hele sin økonomiske 
Indstilling, og det, det ærede Medlem har 
udtalt angaaende Systemet, var aldeles 
ikke 홢 det ønsker jeg at fastslaa --:, at der 
var Korruption . . .  (Uro). Nej, efter den 
Forklaring, det ærede Medlem Hr. Prieme 
gav 홢 og den Forklaring tror jeg dog, at 
man burde lade staa ved sit Værd 홢, havde 

, han aldeles ikke sagt, at der var Korruption, 
men det, han havde sagt, var dette, at der 
kunde være flere Personer, som i og for sig 
havde en vis Ret, og saa var det lettere for 
den, som hurtigt kunde komme paa Talefod 
med Administrationen, at faa den, og ikke, 
at der blev gjort nogen Uret, endsige, at der 
var Tale om Korruption, og derfor maa jeg 
virkelig meget henstille til det ærede Medlem 

som til andre ærede Medlemmer ikke at 
skrue Sagen op i en saadan Højde, som det 
ærede Medlem gjorde det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Prieme har Ordet for en kort Bemærkning. 

Prieme: Jeg vil gerne spørge det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch, hvad 
det er, j eg har sigtet Tinget for. Jeg har 
홢sigtet" 홢 hvis det er det Ord, det ærede 
Medlem ønsker at benvtte 홢 Riß-sda.ßens 
Medlemmer for at være Importører behjælpe- 
lige med at faa deres Ret, intet som helst 
andet. Jeg har sagt, at Referatet er blevet 
lidt spredt, men dog ikke saaledes, at jeg 
har fundet Anledning til at dementere det. 
Hvis Referatet var fremkommet paa den 
Maade, jeg havde sagt det, havde det 
muligvis set lidt anderledes ud, men selv 
saadan, som Referatet er, kan jeg ikke se, 
at dette Referat indeholder nogen som 
helst Sigtelse, naar det udtaler dettef ene, 
at Rigsdagsmænd har været Importører 
behjælpelige med at faa deres Ret. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
siger, at jeg har ført mine egne Interesser 
frem i dette Ting. Jeg ved ikke, hvad det 
er, de ærede socialdemokratiske Medlemmer 
har gjort; de er Fagforeningsførere o. s. v., 
og har de overhovedet nogen Sinde gjort 
andet end at føre deres egne Interesser 
frem? Jeg tror for saa vidt, vi alle sammen 
sidder her for at kæmpe for de Interesser, 
der er hver af os nærmest. Jeg maa maaske 
tilføje, at den højtærede Socialminister jo 
har udtalt, at da han selv kom ud for 
Systemet, henvendte han sig til Kontor- 
chef Cohn med en Udtalelse om, at dette' 
var dog for sindssvagt. 

Jeg kan kun henholde mig til, hvad 
jeg har sagt, og jeg tror ikke, det lykkes 
det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch at 
finde noget, hvor jeg har sagt noget, der 
har noget som helst med Korruption at 
gøre 홢 det ærede Medlem ved vel i hvert 
Fald, hvad Ordet 홢Korruption" betyder. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har Ordet for en kort Bemærkning.' 

Lundberg: Det ærede Medlem Hr. 
Prieme udtaler nu, at der er intet at sige 
til, at Rigsdagsmænd er behjælpelige, hvor 
det drejer sig om at forebringe Sager for 
Valutakontoret. Det var ogsaa det, jeg 
var inde paa; nu understreger jeg endda, at 
det gælder navnlig, naar det drejer sig om 
erhvervsdrivende, som har 10-12  Timers 
Jernbanerejse til København. Men naar 


